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حافظ
مگر به تيغ اجل خيمه برکنم ور نی

رميدن از در دولت نه رسم و راه من است

 اعداد 1 تا 9 را طوري در خانه هاي سفيد قرار دهيد که هر رقم در سطرها، ستون ها و مربع هاي کوچك 3 در 3 يك بار جدول اعداد | 5068
ديده شود. پاسخ ها در ادامه آمده است.

 خانم فرشته افشردی)باقری( فارغ التحصیل رشته رسانه از دانشکده علامه 
طباطبایی بود. پس از پایان تحصیلات، از سال 98 فعالیت حرفه ای خود 
را در خبرگزاری دفاع پرس آغاز کرد. من حدود یک سال و نیم پیش وارد 
این مجموعه شدم. نخستین چیزی که باعث تعجب من شد، حضور ایشان 
در جایگاه یک خبرنگار ساده بود. با توجه به اینکه دختر یکی از مقامات 
ارشد نظامی کشور بود، انتظار داشتم سمتی بالاتر مانند دبیر سرویس یا 
مسئول بخشی را داشته باشند اما اینگونه نبود. همان روزهای نخست با 
چند نفر تماس گرفتم، حتی با دفتر سردار باقری هم صحبت کردم و گفتم 
که تردد ایشان نباید مانند دیگران باشد؛ ما نگران امنیت ایشان هستیم. اما 
برخلاف این نگرانی ها، خود خانم افشردی اصرار داشت که تبعیض صورت 
نگیرد و همیشه می گفت: »من هم مثل مردم عادی و خبرنگار معمولی 
در برنامه ها شرکت می کنم.«  نکته جالب توجه این بود که ایشان با مترو 
رفت وآمد می کرد. مثل بسیاری از خبرنگاران خانم، در شیفت های کاری 
تا دیر وقت می ماند و هیچ گاه اعتراضی نمی کرد. با اینکه در محیط های 
رسانه ای اغلب ساعت 9 به بعد در محل کار حاضر می شوند اما او همیشه 
قبل از ساعت 8 صبح در محل کار حاضر بود و منظم ترین فرد مجموعه 
محسوب می شد. با  اینکه »آقازاده« بود، هیچ گونه تشریفات یا امتیاز 
ویژه ای برای خود قائل نبود .  از نظر ظاهری هم ایشان شباهت زیادی به 
پدرشان داشت و فامیلی  اش هم این نسبت را کاملا روشن می کرد. اما یکی 
از ویژگی های شخصیتی عجیب و جالبش این بود که به ندرت عصبانی 
می شدند. اغلب افراد وقتی پشتوانه  خانوادگی و موقعیت خاصی دارند، 
ناخودآگاه خود را محق تر می دانند یا انتظار برخورد متفاوتی از دیگران 
دارند. اما خانم افشردی برعکس، همیشه تلاش می کرد این نسبت 
خانوادگی پنهان بماند و به همین خاطر به جای نام باقری، خودش را با نام 
افشردی معرفی می کرد.  حتی زمانی که برخی مسئولان برای مصاحبه 
یا بازدید به تحریریه می آمدند، ایشان چنان رفتار متواضعانه ای داشت 
که کسی متوجه نمی شد فرزند یکی از بلندپایه ترین فرماندهان نظامی 
کشور روبه رویشان ایستاده است.  سادگی چشمگیر ایشان در سبک 
زندگی، پوشش، رفتار و ارتباط با دیگران، واقعا مثال زدنی بود؛ فروتنی ای 
عمیق که نه از سر اجبار، بلکه از درونی ترین باورهای انسانی ایشان نشأت 
می گرفت. راهی را که انتخاب کرده بودند، ادامه  همان مسیری بود که 
عموی بزرگوارشان شهید حسن باقری آغاز کرده بود؛ راه صداقت، خدمت 
و سادگی. بی اغراق می گویم: فرشته افشردی )باقری( نه تنها به خاطر نام 
خانوادگی اش، بلکه به خاطر شخصیت انسانی، اخلاق حرفه ای و تواضع 
کم نظیرش، جایگاه ویژه ای در ذهن و دل ما داشت. جا دارد که از چنین 
شخصیتی، نه به عنوان دختر سردار باقری، بلکه به عنوان یک انسان شریف 

و الگو، یاد کنیم و در رسانه ها بیشتر به آن بپردازیم.

آقازاده ای که  خبرنگاری می کرد 

هادی کهن دلیادداشت
مدیرعامل خبرگزاری دفاع پرس

شهيده »فرشته باقری )افشردی(« فرزند سردار سپهبد شهيد »محمدباقری« رئيس ستادکل 
نيروهای مسلح کشورمان که به عنوان خبرنگار گروه فرهنگی در خبرگزاری دفاع مقدس، در 
عرصه ترويج فرهنگ ايثار و شهادت فعاليت می کرد، در حمله سحرگاه جمعه 23خرداد توسط رژيم صهيونيستی، 

همراه با پدر و مادرش به عموی شهيدش سردار »حسن باقری« پيوست.
 او متولد 16 آذر 13۷6 و فارغ التحصيل رشته ارتباطات از دانشگاه علامه طباطبايی بود که فعاليت رسانه ای خود را 
از سال 139۸ در خبرگزاری دفاع مقدس آغاز کرد. او با هوش و ذکاوتی سرشار، برگرفته از پيشينه  خانوادگی اش 
و با غيرت و تعصبی مثال زدنی پله های ترقی را طی کرد و در حوزه ترويج فرهنگ ناب ايثار و شهادت تأثيرگذار 
ظاهر شد. شهيده باقری، درپی حمله وحشيانه  رژيم منحوس صهيونی و در 2۸ سالگی به آرزوی قلبی اش يعنی 
 شهادت رسيد. فرشته حاجی زاده، دبير سرويس دفاع پرس از سال ها همکاری با اين خبرنگار شهيد برايمان

 روايت می کند. 

 الناز عباسیان

فرشته از سال 9۸ به عنوان خبرنگار به اين مجموعه پيوست. 
ابتدا همکاری ما غيرمستقيم بود، اما بعد زمانی که در بخش 
فرهنگی و مجازی دبير بودم، با او ارتباط مستقيم پيدا 
کردم. اوايل نمی دانستيم دختر سرلشکر باقری است، چون 
خودش تمايلی به افشای اين موضوع نداشت و نمی خواست 
شغل او به پدرش منتسب شود. فرشته آقازاده ای مظلوم و 
ساده زيست بود که حتی با مترو تردد می کرد. با  اينکه دختر 
يك آقازاده بود، هرگز از رانت خانوادگی اش استفاده نکرد. 
تحصيل کرده روزنامه نگاری بود و به اصول حرفه ای پايبند. 
يك بار برای مصاحبه با يك مسئول، به او وقت نمی دادند. 
به شوخی گفتم: »به او بگو دختر سرلشکر باقری هستی، 
مطمئناً فوری برای مصاحبه حاضر می شود.« اما با قاطعيت 
پاسخ داد: »حتی اگر شبانه روز پشت در اتاقش منتظر 
بمانم، اين حرف را نمی زنم.« درحالی که برخی برای تسهيل 
کارشان از چنين ارتباطاتی استفاده می کنند، او حتی 

يك بار هم اين کار را نکرد.

 برخلاف بسياری از خبرنگاران که نسبت به ورود ديگران به حوزه 
کاری شان حساسند، او اگر می ديد کسی در نشست مربوط به بخش 

او شرکت کرده، ناراحت نمی شد. 
يکی ديگر از ويژگی های بارزش اين بود که هيچ گاه به دبير سرويس 
»نه« نمی گفت. حتی اگر کاری خارج از حوزه مسئوليتش بود، 
بدون اعتراض آن را می پذيرفت. گاهی با همکارانمان به شوخی 
می گفتيم: »اين دختر واقعاً عجيب است! چطور ممکن است دختر 
يك سرلشکر باشد و اينگونه بی ادعا، ساده و بی آلايش، در يکی از 
سخت ترين مشاغل، يعنی خبرنگاری ميدانی، فعاليت کند؟« وقتی 
به شوخی می گفتيم: »تو روزی مديرعامل خبرگزاری می شوی!« با 

قاطعيت پاسخ می داد: »هرگز!« 

در اين 6سال، رابطه بسيار صميمی داشتيم، اما حتی يك بار هم 
نشنيدم از کسی غيبت کند يا درباره مسئولان اظهارنظر منفی 
داشته باشد. هميشه می گفت: »بچه ها، قضاوت نکنيد! ما همه چيز 
را نمی دانيم. فردايی هست که بايد پاسخگوی خدا باشيم.« پيش 
از اين، وقتی او را با ديگر آقازاده ها مقايسه می کرديم، تعجب مان 
بيشتر می شد. اما حالا فهميده ايم که او دختری فهيم بود و راه 
درست را انتخاب کرده بود. واقعا تربيت خانوادگی فرشته بايد الگو 
باشد. به پدر و مادرش احترام ويژه ای می گذاشت و برای ما الگويی 
ارزشمند بود. بدون راننده و ماشين شخصی، ساده زندگی می کرد. 
خانواده اش باوجود جايگاه بالای پدرش، اجازه ندادند او از مسير 

درست خارج شود. اميدوارم ما را حلال کند. 

خبرنگاری پويا و پرتلاش بود. درحالی که اغلب خبرنگاران 
به دليل سختی های کار، از انجام گزارش های فوری و 
ميدانی اجتناب می کردند، او هميشه داوطلب اينگونه 
مأموريت ها بود، بدون هيچ شکايتی. به ويژه اصرار داشت 
در پوشش خبری تشييع پيکر شهدا حضور داشته باشد. 
يك بار در معراج الشهدا به من گفت: »کاش روزی مثل 
عمويم شهيد شوم.« در آن لحظه تعجب کردم و گفتم: »در 
اين شرايط صلح، چه شهادتی؟« همانجا جواب داد: »تمام 
کتاب ها و دست نوشته های عمويم را خوانده ام. خاطرات 
شهدای ديگر را هم مطالعه کرده ام و لحظه به لحظه به 
شهادت فکر می کنم.« فرشته نه تنها به شهادت فکر 
می کرد، بلکه به آن باور قلبی داشت. شايد به همين دليل 
بود که در ميان انبوه مردم، او بود که چنين باعزت در کنار 
پدر و مادرش به شهادت رسيد. فرشته يك دهه هفتادی 
متفاوت بود و قطعاً لياقت اين مقام والا را داشت، هرچند 

پذيرفتن فقدانش برای ما همکاران دشوار است. 

فرشته لايق شهادت بودواقعا دختر سرلشگر باقری هستی؟ 

حساس به بیت المال بود! 
تربيت خانوادگی اش باعث شده بود به بيت المال بسيار حساس باشد. به ساعت 
کاری سخت پايبند بود. هرگز از امکانات خبرگزاری برای کارهای شخصی استفاده 
نمی کرد، تماس تلفنی خصوصی با خط اداره نداشت. ساعت رسمی کار ما تا 16 
بود، اما اگر پس از آن مجبور می شد به دليل شخصی در دفتر بماند، حتماً ساعت می زد و سپس 
برمی گشت. وقتی علت را می پرسيديم، می گفت: »اين انتظار برای کار شخصی من است و ربطی 

به کار خبرگزاری ندارد، پس نبايد به عنوان اضافه کاری محاسبه شود.«

مکث

سبك زندگی فرشته الگو بود!  مدعی نبود

 حضرت امير المؤمنين علي ع: 
از گرفتن نسیه و قرض، خود را برهانید، چون که سبب 

غم و اندوه شبانه و ذلت و خواری در روز خواهد شد.
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14- میوه آماده چیدن- بدون 
معطلی- خاک سفالگری

15- تکرار حرف آخر- مجاورت- 
مقابل آمدن 

سخت

5 2 ۷ 1 9 3 ۸ 6 4
9 3 1 4 6 ۸ ۷ 2 5
4 6 ۸ 2 5 ۷ 1 9 3
3 ۸ 9 ۷ 4 1 2 5 6
2 5 4 ۸ 3 6 9 ۷ 1
۷ 1 6 9 2 5 3 4 ۸
۸ 4 3 5 ۷ 9 6 1 2
1 9 2 6 ۸ 4 5 3 ۷
6 ۷ 5 3 1 2 4 ۸ 9

متوسط

6       ۷     5  
    5 ۸          
3   1           4
  4     5     3  
      2   ۸      
  9     1     2  
۷           3   1
          2 ۸    
  5     4       69 5 ۸ 4 2 1 ۷ 6 3

6 4 ۷ 9 3 5 2 1 ۸
1 2 3 ۸ ۷ 6 9 5 4
۷ 1 2 3 9 4 6 ۸ 5
۸ 3 6 1 5 ۷ 4 2 9
5 9 4 6 ۸ 2 3 ۷ 1
4 6 5 2 1 3 ۸ 9 ۷
2 ۸ 1 ۷ 4 9 5 3 6
3 ۷ 9 5 6 ۸ 1 4 2

ساده

متوسط

6 ۸ 4 3 ۷ 1 9 5 2
9 ۷ 5 ۸ 2 4 6 1 3
3 2 1 6 9 5 ۷ ۸ 4
2 4 6 9 5 ۷ 1 3 ۸
5 1 ۷ 2 3 ۸ 4 6 9
۸ 9 3 4 1 6 5 2 ۷
۷ 6 2 5 ۸ 9 3 4 1
4 3 9 1 6 2 ۸ ۷ 5
1 5 ۸ ۷ 4 3 2 9 6

سخت

5           ۸    
          ۸ ۷    
  6   2         3
        4     5 6
        3        
۷ 1     2        
۸         9   1  
    2 6          
    5           9

ساده

9     4   1     3
    ۷   3   2    
  2   ۸   6   5  
  1 2       6 ۸  
۸               9
  9 4       3 ۷  
  6   2   3   9  
    1   4   5    
3     5   ۸     2

هرگز از نام پدرش 
استفاده نکرد
 روايت هايی از  ساده زيستی و رفتار حرفه ای 

شهيده فرشته باقری، فرزندشهيد سپهبد باقری


